[bookmark: Par1]    СОВЕТ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сорок пятое заседание пятого созыва

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ №10

от 15 апреля 2021 года
с. Ивантеевка

О внесении изменений и дополнений
в решение районного Собрания
от 13.05.2019 года №9А
«Об утверждении Положения о порядке
назначения и проведения опроса граждан
на территории Ивантеевского  муниципального
образования  Ивантеевского  муниципального
района  Саратовской области»

	В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции закона от 20.07.2020 г. №236-ФЗ), Законом Саратовской области от 4 июля 2016 года №75-ЗСО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области» (в редакции закона от 03.11.2020 г. №129-ЗСО) и в соответствии   со статьями 16, 21 Устава Ивантеевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Совет Ивантеевского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в приложение №1 к решению районного Собрания от 13.05.2019 года №9А «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Ивантеевского  муниципального образования  Ивантеевского  муниципального района  Саратовской области»  следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 4 раздела I дополнить абзацем следующего содержания
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования области или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста».
1.2. Пункт 7. раздела II дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей Ивантеевского муниципального образования Саратовской области или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта».
1.3. Пункт 8. раздела II изложить в новой редакции:
«8. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом Ивантеевского муниципального образования Саратовской области и оформляется нормативным правовым актом Совета Ивантеевского муниципального образования Саратовской области в течение месяца со дня поступления инициативы, указанной в пункте 7 настоящего Положения. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт Ивантеевского муниципального образования Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».
1.4. Пункт 10 раздела II изложить в новой редакции:
«В решении Совета Ивантеевского муниципального образования Саратовской области о назначении опроса граждан указываются:
1) дата и сроки проведения опроса граждан;
2) инициатор проведения опроса граждан;
3) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса граждан;
4) методика проведения опроса граждан;
5) форма опросного листа;
6) минимальная численность жителей муниципального образования области, участвующих в опросе граждан;
7) территория проведения опроса граждан;
8) порядок и сроки формирования комиссии по проведению опроса граждан (далее - Комиссия), состав, полномочия и порядок ее деятельности;
9) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».
1.5. Пункт  44 раздела VI изложить в новой редакции:
«44. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:
1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей муниципального образования;
2) за счет средств бюджета Саратовской области - при проведении опроса по инициативе органов государственной власти Саратовской области.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном сборнике «Ивантеевские вести» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района в сети «Интернет» (ivanteevka.sarmo.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ивантеевского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области                                                             И.В. Черникова
2